平成 22年 11月 19日
各位

SBIモーゲージ株式会社

「SBI住宅ローン／SBIマネープラザ」北千住店オープンのお知らせ
～住宅ローンと保険を中心とした金融ワンストップチャネル、都内 15店舗目オープン～

SBIホールディングス株式会社の子会社である SBIモーゲージ株式会社（本社：東京都港区、
代表取締役：円山 法昭、以下「SBIモーゲージ」）は、住宅ローンと生命保険を中心とした様々
な金融商品をトータルに提供する店舗として、「SBI住宅ローン／SBIマネープラザ」北千住店
を、本日オープンしましたので、お知らせ致します。

 SBIモーゲージは、平成 13年 5月に日本初のモーゲージバンク（※1）として創業して以来、
インターネットチャネルや対面型店舗を活用した全期間固定金利の住宅ローン商品の販売によ

り、順調に事業を拡大してまいりました。その結果、融資残高は 7,500億円を突破し（平成 22
年 9 月末現在）、住宅金融支援機構提携の【フラット 35】取扱シェアにおいては、全 339 金融
機関中 No.1（※2）と、多くのお客様にご利用頂いております。
近年は対面型店舗の展開に力を入れており、平成 19年 2月に第 1号店を出店して以来、この

度の北千住店の出店によりSBIモーゲージが展開する店舗は全国 90店舗となりました。
今後も積極的に出店を行い、店舗数の拡大に努めて参ります。

■店舗詳細
【所 在 地】東京都足立区千住 1－4－1

東京芸術センター10F
【営業時間】9：00～18：00
【定 休 日】土曜日、日曜日、祝日
【運営会社】株式会社トップワイジャパン
【Ｔ Ｅ Ｌ】03-5244-0055
【アクセス】北千住駅 徒歩 7分
【Ｕ Ｒ Ｌ】http://www.sbi-mortgage.co.jp/agent/sho

（※1）証券化を資金調達手段とした住宅ローン貸出専門の金融機関

（※2）2009年 4月～2010年 3月における【フラット 35】融資実行

【フラット 35（保証型）】を含む。SBIモーゲージ調べ。

本件に関するお問合わせ先：

SBIモーゲージ株式会社  企画部 広報担当：太

〈北千住店オープニングセレモニーの様子〉

p/kanto/kitasenju.html

。

金額の合計額。

田      TEL：03-6229-0699

http://www.sbi-mortgage.co.jp/agent/shop/kanto/kitasenju.html